[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 135 / 2017

CONSIDERANDO que alguns professores assumiram cargos de coordenação desde o dia 02 de Setembro do corrente ano;

CONSIDERANDO que até a presente data estes profissionais ainda não receberam os valores a que têm direito;

CONSIDERANDO que uma das funções do Legislativo é fiscalizar a execução das ações do executivo municipal.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o motivo pelo qual foram nomeadas para o ocupar o cargo de função de confiança de professores coordenadores no dia 02/09/2017 e até o presente momento não fora feita adequação salarial dos mesmos, haja vista que os mesmos estão ocupando função de coordenação diversa do seus cargos efetivos de origem, necessitando serem gratificados por este serviço
Monte Azul Paulista,  19 de outubro de 2017.

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI
RICARDO SANCHES LIMA
vereadores